
COMUNE DI PATERNO'
Citta' Metropolitana di Catania

Ordinanza N.
1

Data di registrazione 07/01/2021

OGGETTO:
CHIUSURA ISTITUTI SCOLASTICI STATALI DELL’INFAZIA, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO, DI 
PERTINENZA COMUNALE PER IL GIORNO 8 GENNAIO 2021. 

IL SINDACO

Rilevato che nella città di Paternò il numero dei contagi da Covid 19 è aumentato in 
maniera considerevole, giusta documentazione in atti;

Che il numero di positivi è di 315 soggetti, n.18 ospedalizzati, n.1599 soggetti in 
isolamento domiciliare;

Che nell’ultima settimana a Paternò si è registrato un numero considerevole di 
decessi da covid 19;

Che si è in  attesa che vengano emanati  gli atti con le decisioni del governo nazionale 
e regionale che diano indirizzi univoci per l’intera isola;

Considerato che è intenzione dell’amministrazione comunale intervenire 
immediatamente, tramite la chiusura degli istituti scolastici di pertinenza comunale, 
quali le scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado;

Visto l’art. 50 comma 5 del D.lgs 267/00;
Visto lo Statuto Comunale;

ORDINA

1) Per le motivazioni esposte in premessa, la chiusura delle scuole statali 
dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado del Comune di Paternò per 
la giornata del 8 gennaio 2021;

2) Incaricare il Responsabile del Settore II di porre in essere tutti gli atti 
consequenziali, al fine di dare immediata esecuzione a quanto disposto con la 
presente;



DISPONE
Che i Dirigenti Scolastici diano seguito a quanto stabilito tramite la presente 
ordinanza;
La trasmissione, a cura degli uffici comunali preposti, di copia della presente 
ordinanza, al Responsabile del II Settore, al Responsabile della Polizia Municipale, 
alla Prefettura, al Comando della Compagnia dei Carabinieri di Paternò, a tutti i  
Dirigenti Scolastici delle scuole interessate, per quanto di rispettiva competenza.

Il Responsabile del Procedimento: Dott. Antonino Naso
Il Sindaco

ANTONINO NASO / ArubaPEC S.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


